
diário oficial Nº 35.143  31Quinta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2022

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  05 de  Outubro  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 861369
PORTARIA Nº 1092 de 05 de Outubro  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 1204543/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo   de REALIZAR HEMOVIGILÂNCIA NOS HOSPITAIS MUNICIPAIS DE 
ABEL CANAÃ DOS CARAJÁS/PA  E PARAUAPEBAS/PA no período de 14 a 
15/09/2022.
PAULO GABY ALMEIDA, CPF: 400860382-49, Motorista/CHR-MAB, MAT.: 
5594202, 1,5 diaria, RENATA ELLEN DOS SANTOS, CPF: 036050091-90, 
Enfermeira/CHR-MAB, MAT.: 5955480, 1,5 diaria e ALANE SANTOS ALVES, 
CPF: 869120382-04, Enfermeira/CHR-MAB, MAT.: 5957925, 1,5..
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  05 de  Outubro de  2022  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 861367
PORTARIA Nº 1100 de 05 de Outubro  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 1274003/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo   de CONDUZIR AERVIDORES AOS MUNICIPIOS DE TUCURUI/PA E 
ABAETETUBA/PA no período de 19 a 26/10/2022.
FABIO JOSE ALCANTARA DA SILVA, CPF: 582209412-00, Motorista/GETRA, 
MAT.: 54188494, 7,5 diarias , .
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  05 de  Outubro  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 861375

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

CONTRATO
.

Contrato N° 251/2022
Classificação do Objeto. Outros
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de compressa e as-
semelhados, para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, 
unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPHCGV
Valor Total: R$ 295.160,00 (DUZENTOS E NOVENTA E CINCO MIL CENTO 
E SESSENTA REAIS)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 81/2022
Data Assinatura: 29/09/2022
Vigência: Início em 29/09/2022 e término em 28/09/2023.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.3020.1507.8288 e/ou 10.302.1507.7684;
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0103; 0269, 0349009750.
CONTRATADO:
Nome: POLYMEDH EIRELI
ENDEREÇO: Av. Presidente Vargas, nº 4547, Ianetama
TELEFONE: (91) 3721-3275  98162-2948
E-MAIL: polymedh@globo.com
ORDENADOR: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 861301

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/FHCGV/2022
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de Sondas para 
Dieta Enteral para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas Clínicas, 
Unidades de Terapia Intensiva, Ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico 
da FPEHCGV.

EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1. 

Sonda para nutrição enteral com 2 vias, estéril, 
confeccionada em poliuretano atóxico, flexível, 
não dobrável, com conector em Y para adminis-
tração de medicamentos e nutrição, adaptável 
para administração de dietas com equipo ou 
seringa, tampa com trava de segurança, com 
fio guia de inox que não fique com memoria 

em seu manuseio, que se mantenha integro a 
tração da sonda e não aderente a ela, de longa 
permanência, com listras radiopaca ao longo 
da sonda para o controle da introdução, com 

conexão universal, ponta a traumática  e orifí-
cios de forma e diâmetro adequados a função, 
radiopaco. NO TAMANHO: Nº 06F, pediátrica.

200 ITEM CANCELADO

2. 

Sonda para nutrição enteral com 2 vias, estéril, 
confeccionada em poliuretano atóxico, flexível, 
não dobrável, com conector em Y para adminis-
tração de medicamentos e nutrição, adaptável 
para administração de dietas com equipo ou 
seringa, tampa com trava de segurança, com 
fio guia de inox que não fique com memoria 

em seu manuseio, que se mantenha integro a 
tração da sonda e não aderente a ela, de longa 
permanência, com listras radiopaca ao longo 
da sonda para o controle da introdução, com 

conexão universal, ponta a traumática  e orifí-
cios de forma e diâmetro adequados a função, 
radiopaco. NO TAMANHO: Nº 08 F, pediátrica.

50
  ITEM CANCELADO

3. 

Sonda para nutrição enteral com 2 vias, estéril, 
confeccionada em poliuretano atóxico, flexível, 
não dobrável, com conector em Y para adminis-
tração de medicamentos e nutrição, adaptável 
para administração de dietas com equipo ou 
seringa, tampa com trava de segurança, com 
fio guia de inox que não fique com memoria 
em seu manuseio, que se mantenha integro 
a tração da sonda e não aderente a ela, de 

longa permanência, com listras radiopaca ao 
longo da sonda para o controle da introdução, 

com conexão universal, ponta a traumática  
e orifícios de forma e diâmetro adequados 

a função, radiopaco. NO TAMANHO: Nº 12F, 
adulto, de aproximadamente 105 a 120 cm de 

comprimento

4.020 ITEM CANCELADO

Belém/PA, 05 de outubro de 2022.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Ordenador Responsável

Protocolo: 861596

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 131/2022, Cametá, 05/10/2022
NOME: MANOEL LAUDELINO VALENTE COSTA
MATRÍCULA: 57210035-1
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA
OBJETIVO: Transportar material Histopatológico do Hospital Regional de 
Cametá para o LACEN/PA e Hemocomponentes do HENAB-Abaetetuba para 
o Hospital Regional de Cametá.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: ABAETETUBA/BELÉM
PERÍODO: 05 à 07/10/2022
Nº DE DÍARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 593,45 (Quinhentos Noventa e Três Reais e Qua-
renta e Cinco Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRC

Protocolo: 861295


